
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                   
«Начальная общеобразовательная школа № 10 города Буденновска       

Буденновского района»         
356809 г. Буденновск Ставропольского края  микрорайон 7/1, д. 42 

тел/факс: 8 (86559) 2-39-22  E-mail: nosh10@yandex.ru  

ОГРН 1022603225083  ИНН/КПП  2624022520/262401001 

 

ПРИКАЗ  

 

От 08 августа 2023 года                                                                     № 101-ОД                                                                         

 

«О годовом календарном графике работы МОУ  

НОШ № 10 г. Будённовска на 2023-2024 учебный год» 

 

 

Во исполнение письма управления образования администрации 

Буденновского муниципального округа от 27.07.2023 г. УО-2976 «Об 

организации работы по формированию календарных учебных графиков на 

2023/24 учебный год», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дату начала учебного года – 01 сентября 2023 года. 

2. Утвердить прилагаемый годовой календарный график работы МОУ 

НОШ № 10 г. Буденновска на 2023-2024 учебный год (приложение). 

3. Заместителю директора по УВР Духиной Е.В. ознакомить всех 

участников образовательного процесса с годовым календарным 

учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

4.  Секретарю руководителя Коваленко Л.Г. разместить 

соответствующую информацию на официальном сайте школы в сети 

«Интернет». 

5.  Организовать образовательный процесс при соблюдении 

гигиенических требований к максимальным величинам недельной 

нагрузки и в соответствии с установленным годовым календарным 

графиком. 

6. Учителям проводить промежуточную аттестацию обучающихся  в 

соответствии с установленным порядком, в формах, определенных 

учебным планом. 

7. Осуществление постоянного контроля за организацией 

образовательного процесса, в том числе за созданием безопасных 

mailto:nosh10@yandex.ru


условий при реализации образовательных программ, а также за 

выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        М.А. Салиева 

  

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 к приказу от 08.08.2023 г. 

№101-ОД 

 

            

 

 

Годовой календарный график работы  

МОУ НОШ № 10 г. Буденновска  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Четверть, учебный 

период 
Каникулы 

1 четверть: 

01.09 – 27.10.2023 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

28.10 - 05.11.2023 года (9 дней) 

2 четверть: 

06.11 - 29.12.2023 года 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

30.12.2023 года – 07.01.2024 года (9 дней) 

3 четверть: 

08.01 - 23.03.2024 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

10.02 – 18.02.2024 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 

24.03 – 31.03.2024 года (9 дней) 

4 четверть: 

01.04 - 25.05.2024 года 

(7 учебных недель) 

 

 

 

 


